Sexta pars de medicina sacra
metallica cuius capitula sunt .xiiij

- .i. De sacramentorum origine.
- .ii. De sacramentorum variatione.
- .iii. De sacramentorum numero et
distinctione
- .iiii. De sacramentorum institutione
- .v. De sacramentorum dispensatione.
- .vi. De sacramentorum iteratione
- .vii. De integritate baptismi
- .viii. De integritate confirmationis
- .ix. De integritate eucharistie.
- .x. De integritate penitentiae
- .xi. De integritate unctionis ex-
treme.
- .xii. De integritate ordinis.
- .xiii. De integritate matrimonij

Septima pars de statu finalis
iudicij huius capitula .vij

- .i. De iudicio in communi
- .ii. De antecedentibus ad iudiciū
cuiusmodi est pena purgatoria.
- .iii. De antecedentibus ad iudiciū
cuiusmodi sunt suffragia ecclesiastica
- .iiii. De concomitantibus sicut est
conflagratio ignium
- .v. De concomitantibus sicut re-
surrectio corporum
- .vi. De consequentibus scilicet de
igne infernali.
- .vii. De gloria paradisi.

Capitulū primū.

Incipit pars prima illarum septem

In principio intelligendum est
quod sacra doctrina scilicet theologia
que principaliter agit de

primo principio scilicet de deo trinitate et
vno de septem agit in universum scilicet de
trinitate dei de creatura mundi de
corruptela peccati de incarnatione
verbi de gratia spiritus sancti de medicina
natura sacramentali de statu finalis iudicij.
Ratio autem huius veritatis ad in-
telligentiam predictorum hoc est quod cum sacra
scriptura siue theologia sit scientia
divina sufficienter notitia dicitur primo prin-
cipio hoc statum videlicet hoc quod est necesse ad salutem
et deus non tamen sit rex primum primum et ex-
emplar et effectum in creatura hoc est etiam res
fectivum in redemptio et perfectivum in res-
tributio et sic non tamen agit de deo cre-
atore hoc de creatura et creatura Et quod
creatura rationalis que est quodammodo finis
omnium non stetit hoc suo casu indignum
reparari sic agit de corruptela peccati
et medicina medico et tamen de cura
tione perfecta que est in gloria ipsius pie-
tatis in pena Et ideo ipsa sola est scientia per-
fecta que incipit a primo quod est primum primum
et pervenit ad ultimum quod est primum eternum
Incipit a summo quod est deus altissimus
creator omnium et pervenit ad infimum quod
est infernale supplicium. Ipsa etiam sola
est sapientia perfecta que incipit a causa summa
ut est primum creaturarum ubi terminatur
cognitio philosophica et transit per
eandem est remedium peccatorum et reducat in
eandem est meritum primum et finis desis-
deriorum Et in hac cognitione est sapor per-
fectus vita et salus animarum Et ideo ad eandem
addiscenda inflammari debet desiderium
omnium christianorum Ex hijs patet quod hoc the-
ologia sit de tota terra varijs est tamen
scientia una cuius subiectum est a quo omnia
est deus ut per quod omnia christus.